
35

Podle vyhlášky bude chovatel hospodářských zvířat oprávněn provádět:

-  poslechové vyšetření a vyšetření pohmatem,

- měření tělesné teploty,

- vyšetření porodních cest intravaginálně v době porodu s normálním průběhem,

-  vedení porodu hospodářských zvířat s normálním průběhem,

-  neinvazivní odběr vzorků pro účely laboratorního vyšetření, zejména mléka, moči při 
spontánním močení, trusu při kálení,

-  nálev sondou do bachoru a

-  neinvazivní veterinární úkony, které je možné provádět bez znecitlivění, pokud je cílem 
předcházení poškození zdraví, udržení a zlepšení zdravotního stavu hospodářských zvířat.

Chovatel hospodářských zvířat, který získal osvědčení o odborné způsobilosti, pak bude oprávněn 
provádět: 

- kastraci samců mladších 7 dnů u prasat a mladších 8 týdnů u skotu, ovcí, koz nebo králíků, 
kteří netrpí anatomickou vadou pohlavních orgánů,

ZEMĚDĚLSTVÍ

pokračování na straně 36




